

# CP Krenkler – Art & Photography

Paul-Roosen-Str.47  
22767 Hamburg  
fon 0157/31409869  
cp@krenkler.eu  
www.krenkler.eu

## Biography

CP Krenkler dokumentierte um die Jahrtausendwende die Subkultur- und Punkszene, bevor sich ihr Schwerpunkt während ihrer Assistenz 2001-2002 bei Monica Menez zunehmend auf Inszenierung und Portraitfotografie verlagerte, um dann wieder zur Dokumentarfotografie zurück zu kehren. Nach ihrem Buch- und Ausstellungsprojekt "10 Jahre später", über die Punk Szene damals und heute, sowie Veröffentlichungen ihrer Bilder in der ZEIT, der Süddeutschen, Archiv der Jugendkulturen, Stern, Freitag, Fluter etc. widmete sie ihre Arbeit der Gentrifizierung St. Paulis in einem Projekt über die Esso-Häuser und ihre Bewohner.

Seit 2003 arbeitet CP Krenkler als freie Fotografin und studierte 2007 bis 2015 Visuelle Kommunikation mit dem Schwerpunkt Fotografie an der Hochschule für Bildende Künste Hamburg bei Matthias Lehnhardt. Ihre Diplomarbeit "Buy, buy – St. Pauli" ist eine künstlerische Auseinandersetzung mit dem Ausverkauf ihres Stadtteils und baut auf ihre Arbeit über die Esso-Häuser auf. Nach ihrem Diplom im April 2015 ging sie für ein knappes Jahr nach New York, legte dort zunächst ihren Fokus auf Architekturfotografie, schloss dann aber an ihre Arbeit auf St. Pauli an. Ihre aktuelle Arbeit beschäftigt sich mit der rasanten Gentrifizierung zweier Stadtteile: Chinatown in New York und St. Pauli in Hamburg. Ihr Aufenthalt in New York wurde zu einem Wendepunkt. Das dortige Interesse an ihrer Arbeit ermöglicht es ihr, sich nun hauptsächlich auf ihre künstlerische Tätigkeit zu konzentrieren.

## Exhibitions

### 2018 – November

"Buy, buy – St. Pauli / Teil 2 Kiezportrait" – MacDonough Salon / New York – Einzelaustellung

### 2018 – April - Juni

"Buy, buy – St. Pauli / Teil 3 Elbschlosskeller" – St. Pauli Kirche / Hamburg – Einzelaustellung

### 2018 – Juni - September

Triennale der Photographie Hamburg / Hamburg – Gruppenausstellung

### 2017 – Dezember

"Quiet New York – Part 2" – MacDonough Salon / New York – Einzelaustellung

### 2017 – Mai

Beckett in Hamburg: "Jahrmarkt" – Westwerk / Hamburg – Gruppenausstellung

**2017 – April**

"Quiet New York – Part 1" – MacDonough Salon / New York – Einzelausstellung

**2016 – Juli**

"Buy, buy – St. Pauli / Teil 2 Kiezportrait" – Millerntor-Gallery / Hamburg – Gruppenausstellung

**2016 – Juli**

"Buy, buy – St. Pauli / Teil 1 Esso-Häuser" – St. Pauli Kirche / Hamburg – Einzelausstellung

**2015 – Juli**

"Buy, buy – St. Pauli / Teil 1 Esso-Häuser" – Millerntor-Gallery / Hamburg – Gruppenausstellung

**2015 – Juli**

"Buy, buy – St. Pauli" – HFBK / Hamburg – Absolventenausstellung

**2015 – April**

"Buy, buy – St. Pauli" – Hinterconti / Hamburg – Einzelausstellung

**2014 – Dezember**

"Mettwurstmama grrr" – Grindelallee 117 / Hamburg – Gruppenausstellung mit Violettas World Collective

**2014 – September**

"Hommage an Erwin Ross" + weitere Werke, Kreativnacht St. Pauli (Le Kaschemme) / Hamburg – Einzelausstellung

**2013 – November**

"Hommage an Erwin Ross" – Millerntor-Stadion / Hamburg – Gruppenausstellung

**2013 – Juli**

"Der Liebesakt" – HFBK / Hamburg – Gruppenausstellung

**2012 – Juli**

"10 Years after" – HFBK / Hamburg – Einzelausstellung

**2011 – Juli**

"O.T." – HFBK / Hamburg – Gruppenausstellung

**2010 – Juni**

"Fridays Night" – Infernoesque / Berlin – Gruppenausstellung

**2010 – Juli**

"Über das Leben, das Universum und den ganzen Rest" – HFBK / Hamburg – Einzelausstellung

**2009 – Juni**

"Fotofolgen" – HFBK / Hamburg – gemeinsame Ausstellung mit Nando Vivaz

## **Work history**

### **Seit 2006**

Freelance Photographer / Stuttgart, Hamburg, Berlin, New York.

### **2003-2007**

Festanstellung in einem Portrait Studio, Foto Futterknecht / Stuttgart.

Assignment, Portrait Photography / Stuttgart.

### **2002-03**

Assistenz bei Monica Menez / Stuttgart.

## **Education**

### **2015**

Diplom / HFBK Hamburg.

### **2007-2015**

Fotografie Studium an der Hochschule für bildende Künste, HFBK / Hamburg.